

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಗಳೂರು

ಸಿ ಸಿ ನಂ: **1514/2024**

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 27.09.2025

ಹೆಸರು : ಬಿ ಟಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : **52** ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು
ವಿಳಾಸ : ಜಗಳೂರು ಟೌನ್ , ಜಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಯಿಂದ ಜನವರಿ **2019** ರಲ್ಲಿ **5** ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ **10** ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ದಿ: **22.03.2019** ರಂದು **2.5** ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ **SBI** ಖಾತೆಯಿಂದ ಪರ್ಯಾದಿ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೊಟ್ಟು ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸನ್ **2019** ರವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಭದ್ರತೆಗೆ ನೀಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೇಳಿದಾಗ ಪರ್ಯಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಊರಾದ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಮೇಲೆ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಬಿಟ್ಟು ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ಭದ್ರತೆಗೆ ನೀಡಿದ **10** ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನಿಪಿ **1** ಚೆಕ್ ಒಂದು ಇರುತ್ತದೆ . ನಿಪಿ **1** ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ . ಉಳಿದ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿ ಕಳು

ಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಮರುಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ನನ್ನ **SBI** ಖಾತೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ನಿಡಿ **2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈ ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಂ: ಪರ್ಯಾಯದ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಜಗಳೂರು

CW-1 to 3 present, examined as PW-1 to 3 and got marked Exp-1 to 6. Learned APP treating said witness as hostile fully cross-examined of PW-1 to 3. Learned APP submits to issue process to remaining witness shown in charge sheet. But the complainant and victims to the case have themselves turned hostile to the case of prosecution. Hence issuance of summons to other witnesses does not serve any purpose. Therefore prayer of learned APP is rejected and evidence of prosecution is taken as closed. As there are no incriminating statements against the accused, the statement of accused U/sec.313 CrPC is hereby dispensed. Heard arguments of both the sides.

For Judgment. Call on

01.08.2022.

Civil Judge & JMFC., Jagalur.

CW-1 present, examined as PW-1 and got marked ExP-1 and 1(a). Learned APP treating said witness as hostile fully cross-examined of PW-1. Learned APP submits to issue process to remaining witness shown in charge sheet. But the complainant/victim to the case has himself turned hostile to the case of prosecution. Hence issuance of summons to other witnesses does not serve any purpose. Therefore prayer of learned APP is rejected and evidence of prosecution is taken as closed. As there are no incriminating statements against the accused, the statement of accused U/sec.313 CrPC is hereby dispensed. Heard arguments of both the sides.

For Judgment. Call on 05.08.2022.

Civil Judge & JMFC., Jagalur.

(ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-